



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) has recently constituted a five-member expert committee comprising medical experts and insurers to advise on matters related to mental health and insurance.

बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (IRDAI) ने हाल ही में मानसिक स्वास्थ्य और बीमा से संबंधित मामलों पर सलाह के लिए चिकित्सा विशेषज्ञों और बीमाकर्ताओं वाली पांच सदस्यीय विशेषज्ञ समिति का गठन किया है।

Date: 16 May, 2023



Irdai sets up Expert Panel for matters related to Mental health



2. Union Agriculture and Farmers Welfare Minister Narendra Singh Tomar officially inaugurated the Integrated Biological Control Laboratory located in Hyderabad on 15 May.

केंद्रीय कृषि और किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने 15 मई को हैदराबाद में स्थित एकीकृत जैविक नियंत्रण प्रयोगशाला का आधिकारिक उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



3. India and Bangladesh have recently jointly launched the '50 Start-up Exchange Programme' to promote collaboration and exchange between the start-up ecosystems of the two countries.

भारत और बांग्लादेश ने हाल ही में दोनों देशों के स्टार्ट-अप इकोसिस्टम के बीच सहयोग और आदान-प्रदान को बढ़ावा देने के लिए संयुक्त रूप से '50 स्टार्ट-अप एक्सचेंज प्रोग्राम' लॉन्च किया है।



4. Chief secretary Durga Shankar Mishra inaugurated an online rural education programme 'Pahal' at Government UP Sainik Inter College, Sarojini Nagar, Lucknow on 15th May.

मुख्य सचिव दुर्गा शंकर मिश्रा ने 15 मई को राजकीय यूपी सैनिक इंटर कॉलेज, सरोजनी नगर, लखनऊ में एक ऑनलाइन ग्रामीण शिक्षा कार्यक्रम 'पहल' का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



5. Duroflex announces cricket icon Virat Kohli as its new brand ambassador to further its mission of advocating the importance of quality sleep in promoting a long healthy life.
ड्यूरॉफ्लेक्स ने लंबे स्वस्थ जीवन को बढ़ावा देने में गुणवत्तापूर्ण नींद के महत्व की वकालत करने के अपने मिशन को आगे बढ़ाने के लिए क्रिकेट आइकन विराट कोहली को अपना नया ब्रांड एंबेसडर घोषित किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



6. Vedanta Limited has appointed Sonal Srivastava as its Chief Financial Officer with effect from June 1, 2023.

वेदांता लिमिटेड ने सोनल श्रीवास्तव को अपना मुख्य वित्तीय अधिकारी नियुक्त किया और इनकी नियुक्ति 1 जून, 2023 से प्रभावी है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



7. On 15 May Air Marshal Ashutosh Dixit was appointed as the Vice Chief of the Air Staff.

15 मई को एयर मार्शल आशुतोष दीक्षित को वायु सेना के उप प्रमुख के रूप में नियुक्त किया गया।



8. 15-year-old chess player Vuppala Praneeth from Telangana has become the 82nd Grandmaster of India.

तेलंगाना के 15 वर्षीय शतरंज खिलाड़ी वुप्पला प्रणीत भारत के 82वें ग्रैंडमास्टर बन गए हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



9. 46 year old Pasang Dawa Sherpa, has become the second person to climb Mount Everest for the 26th time.

46 वर्षीय पासंग दावा शेर्पा, 26वीं बार माउंट एवरेस्ट पर चढ़ाई करने वाले दूसरे व्यक्ति बन गए हैं।



10. Bank of Baroda partnered with National e-Governance Services Limited (NESL) to launch the Electronic Bank Guarantee (BG) system on digital platforms.

डिजिटल प्लेटफॉर्म पर इलेक्ट्रॉनिक बैंक गारंटी (बीजी) प्रणाली शुरू करने के लिए बैंक ऑफ बड़ौदा ने नेशनल ई-गवर्नेंस सर्विसेज लिमिटेड (एनईएसएल) के साथ साझेदारी की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 16 May, 2023



11. The government has appointed Ravneet Kaur as the new chairperson of the Competition Commission of India (CCI).

सरकार ने रवनीत कौर को भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) का नया अध्यक्ष नियुक्त किया है।



12. India and the European Free Trade Association (EFTA) states have recently taken important steps towards a new trade and partnership agreement.

भारत और यूरोपीय मुक्त व्यापार संघ (EFTA) राज्यों ने हाल ही में एक नए व्यापार और साझेदारी समझौते की दिशा में महत्वपूर्ण कदम उठाए हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com